
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.03.2024 №   972

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся 
в  муниципальную программу Великого  Новгорода 

"Улучшение жилищных условий граждан и повышение  
качества жилищно-коммунальных услуг в Великом  

Новгороде" на 2017 - 2026 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, 

Перечнем муниципальных программ Великого Новгорода, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530, 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Улучшение жилищных условий граждан и 

повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Великом Новгороде" 

на 2017 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого 

Новгорода от 26.12.2017 № 5806 (в редакции постановлений Администрации 

Великого Новгорода от 10.05.2018 № 2062, от 31.07.2018 № 3403, от 29.11.2018 

№ 5375, от 25.02.2019 № 690, от 09.07.2019 № 2780, от 13.01.2020 № 38, 

от 31.03.2020 № 1195, от 29.05.2020 № 1902, от 30.03.2021 № 1769, от 27.09.2021 

№ 5153, от 15.02.2022 № 625, от 27.09.2022 № 4522, от 28.09.2022 № 4554, 



2

от 07.12.2022 № 5959, от 30.03.2023 № 1444, от 28.09.2023 № 4724, от 29.09.2023 

№ 4746).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
321п



3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 07.03.2024 № 972 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Улучшение жилищных условий  

граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы 
 

1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. Позицию "Участники муниципальной программы" дополнить абзацем следующего содержания: 

"муниципальное унитарное предприятие Великого Новгорода "Теплоэнерго" (далее - МУП "Теплоэнерго"); 

1.2. Позицию "Подпрограммы муниципальной программы" дополнить абзацем следующего содержания: 

"Развитие инфраструктуры теплоснабжения Великого Новгорода"; 

1.3. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" раздел 1 дополнить подразделом 1.3 и  

пунктами 1.3.1-1.3.4 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
"1.3. Задача 3. Развитие систем централизованного теплоснабжения Великого Новгорода путем строительства, реконструкции и капитального ремонта 

сетей централизованного теплоснабжения, устройств и сооружений на них 
1.3.1. Показатель 1. Количество прекращений подачи тепловой 

энергии, теплоносителя в результате технологических    
нарушений на тепловых сетях (шт./год) 

- - - - - - - - - - - 

1.3.2. Показатель 2. Количество прекращений подачи тепловой 
энергии, теплоносителя в результате технологических    
нарушений на источниках тепловой энергии (шт./год) 

- - - - - - - - - - - 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1.3.3. Показатель 3. Повреждения в магистральных тепловых сетях 

(км/год) 
- - - - - - - - 1,13 1,11 1,10 

1.3.4. Показатель 4. Повреждения  в распределительных    сетях систем 
отопления (км/год) 

- - - - - - - - 1,13 1,11 1,10"; 

1.4. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки 

"2023", "2024", "2025", "2026" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2023 - 1 148 398,322 31 250,916 - 1 179 649,238 
2024 - 50 000,000 35 147,680 230 000,000 318 877,680 
2025 - - 860,000 - 860,000 
2026 - - 70 860,000 - 70 860,000 
Всего 424 535,058 1 384 531,722 242 569,641 230 000,000 2 281 636,421". 

 

2. В разделе 1 "Общая характеристика текущего состояния жилищно-коммунальной сферы, приоритеты и цели государственной 

и региональной политики в этой сфере" после абзаца пятого дополнить абзацами следующего содержания: 

"Теплоснабжение Великого Новгорода обеспечивается несколькими теплоснабжающими организациями. Основной 

организацией, обеспечивающей почти 95 процентов потребности жилого фонда в тепловой энергии, является общество с ограниченной 

ответственностью "Тепловая компания Новгородская". 

Промышленные предприятия в основном обеспечиваются тепловой энергией от собственных котельных, а также от 

теплоэлектроцентрали ПАО "Территориальная генерирующая компания № 2" (Новгородская ТЭЦ). 

В Великом Новгороде принята закрытая система горячего водоснабжения.  

Магистральные тепловые сети от крупных котельных до ЦТП выполнены в двухтрубном исполнении, внутриквартальные сети 

от ЦТП до потребителей - в четырехтрубном исполнении. В ряде случаев распределительные тепловые сети выполнены 

непосредственно от котельных в четырехтрубном исполнении.". 



5 

 

3. Раздел 2 "Основные мероприятия, направленные на достижение целей и задач муниципальной программы" дополнить 

подпунктом 6 следующего содержания: 

"6) строительство, реконструкция и капитальный ремонт сетей централизованного теплоснабжения, устройств и сооружений на 

них.". 

4. Раздел 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" дополнить подразделом 4 и пунктом 4.1 следующего 

содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
"4. Задача. Развитие систем централизованного теплоснабжения Великого Новгорода путем строительства, реконструкции и капитального ремонта сетей 

централизованного теплоснабжения, устройств и сооружений на них 
4.1. Реализация под-

программы "Разви-
тие инфраструк-
туры теплоснабже-
ния Великого 
Новгорода" 

КУГДХ, 
МУП "Тепло-

энерго" 

2024-
2026 

1.3.1, 
1.3.2, 
1.3.3, 
1.3.4 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - - - - - - - 70 000,000". 

5. В подпрограмме "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения Великого Новгорода": 

5.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" 

строки "2023", "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2023 - 1 148 398,322 30 465,411 - 1 178 863,733 
2024 - 50 000,000 34 287,680 230 000,000 314 287,680"; 

"Всего 424 535,058 1 384 531,722 160 566,872 230 000,000 2 199 633,652"; 

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

пункты 1.13, 1.14, 1.15 и 1.16 изложить в следующей редакции: 

 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
"1.13. Мероприятие 13. 

Реализация меро-
приятий по капи-
тальному ремонту 
участка водопро-
водной линии 
Ду500 мм по адре-
су: ул. Коровнико-
ва, д. 15 - 19, г. Ве-
ликий     Новгород 
(инв. № 30-101193) 

КУГДХ, 
МУП "Нов-
городский 
водоканал" 

2024 
 

1.2 бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
област-

ной 
бюджет 

 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

3 075,849 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
- 

1.14. Мероприятие 14. 
Реализация меро-
приятий по капи-
тальному ремонту 
участка водопро-
водной линии 
Ду600 мм по  
ул. Магистраль-
ной, г. Великий 
Новгород  
(инв. № 30-3744) 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
област-

ной 
бюджет 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

1 201,831 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
- 

1.15. Мероприятие 15. 
Реализация меро-
приятий по капи-
тальному ремонту 
с заменой насосно-
го оборудования 
канализационной 
насосной станции, 
обслуживающей 
жилые дома по 
адресу: Колмов-
ская  наб., д. № 71, 
№ 71а, № 71б   

КУГДХ, 
МУП "Нов-
городский 
водоканал" 

2023 1.3 бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

- - - - - - 498,129 - - - 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1.16. Мероприятие 16. 

Реализация ме- 
роприятий проек- 
та "Реконструк- 
ция системы во-
доснабжения Ве-
ликого Новгорода 
на земельном 
участке с кадаст-
ровым номером 
53:23:8815102:215 
по адресу: г. Ве-
ликий Новгород, 
Юрьевское шос- 
се, 1" 

КУГДХ, 
МУП "Нов-
городский 
водоканал" 

2023, 
2024 

1.2 бюджет 
Великого

Новго-
рода 

 
областной 

бюджет 
 

внебюд-
жетные 
средства  

- 
 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
 
 

1 000 000,000 
 
 
- 

20 000,000 
 
 
 
 

50 000,000 
 
 

230 000,000 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 

-"; 

подраздел 1 дополнить пунктом 1.17 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
"1.17. Мероприятие 17. 

Реализация меро-
приятий по изго-
товлению проект-
но-сметной до-
кументации на 
строительство се-
тей водоснабжения 
для льготных 
категорий граждан 
в мкр. Кречевицы, 
квартал 200 горо-
да 

КУГДХ, 
МУП "Нов-
городский 
водоканал" 

2024 
 

1.2 бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 280, 000 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

-". 

6. Муниципальную программу дополнить подпрограммой "Развитие инфраструктуры теплоснабжения Великого Новгорода" 

следующего содержания: 

 
 



8 

 

"Подпрограмма 
"Развитие инфраструктуры теплоснабжения Великого Новгорода" 

 
Исполнители подпрограммы комитет по управлению городским и дорожным хозяйством Администрации Великого 

Новгорода (далее – КУГДХ); 

муниципальное унитарное предприятие Великого Новгорода "Теплоэнерго" (далее –  
МУП "Теплоэнерго") 

Задачи и целевые показатели 
подпрограммы 

 

№  
п/п 

Задачи подпрограммы, 
наименование и 

единица измерения 
целевого показателя 

Значение целевого показателя по годам 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Задача. Развитие систем централизованного теплоснабжения Великого Новгорода путем 

строительства, реконструкции и капитального ремонта сетей централизованного теплоснабжения, 
устройств и сооружений на них 

1.1. Показатель 1. Коли-
чество прекращений 
подачи тепловой энер-
гии, теплоносителя в 
результате техноло-
гических  нарушений на 
тепловых сетях 
(шт./год) 

- - - - - - - - - - - 

1.2. Показатель 2. Коли-
чество прекращений 
подачи тепловой 
энергии, теплоносителя 
в результате техноло- 
гических нарушений на 
источниках тепловой 
энергии (шт./год) 

- - - - - - - - - - - 



9 

 
 

1 2 3 4 5 3 7 8 9 10 11 12 13 
1.3. Показатель 3. Повреж-

дения в магистральных 
тепловых сетях (км/год) 

- - - - - - - - 1,13 1,11 1,10 

1.4. Показатель 4. Повреж-
дения в распредели-
тельных сетях систем 
отопления (км/год) 

- - - - - - - - 1,13 1,11 1,10 

 
Сроки реализации подпрограммы  2024 - 2026 годы 

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы в целом и по годам 
реализации 

  

 (тыс. рублей) 
Год Источник финансирования 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет 
Великого 

Новгорода 

внебюджетные 
средства 

всего 

2024 - - - - - 
2025 - - - - - 
2026 - - 70 000,000 - 70 000,000 
Всего - - 70 000,000 - 70 000,000 

Ожидаемые конечные результаты 
реализации подпрограммы 

 

снижение среднего уровня износа коммунальной  инфраструктуры до нормативного 
уровня; 

улучшение показателей качества,  надежности, безопасности  и энергоэффективности 
поставляемых коммунальных ресурсов; 

снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении 
коммунальных ресурсов; 

                                                           
 Подлежит  корректировке  в  зависимости  от объема средств, предусмотренных в  бюджете  Великого Новгорода на очередной финансовый год на  
финансирование подпрограммы. 
 



10 

 

повышение удовлетворенности населения Великого Новгорода уровнем жилищно-
коммунального обслуживания 

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Испол-
нитель 
меро-

приятия 

Срок 
реали-
зации 
(годы) 

Целе-
вой 

пока-
затель 

Источ-
ник фи-

нансиро-
вания 

Объем финансирования по годам, тыс. рублей 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020  
год 

2021  
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026  
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 Задача. Развитие систем централизованного теплоснабжения Великого Новгорода путем строительства, реконструкции и капитального ремонта сетей 

централизованного теплоснабжения, устройств и сооружений на них 
1. Основное мероприятие. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт сетей централизованного теплоснабжения, устройств и сооружений на 

них 
1.1. Мероприятие 1. Рекон-

струкция сетей тепло-
снабжения диамет- 
ром 630 мм (беска-
нальных) по ул. Коче-
това, д. 22 - д. 24 
(котельная № 71) 

КУГДХ, 
МУП 

"Тепло-
энерго" 

2024 
 

1.1, 
1.2, 
1.3, 
1.4 

бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 

- 
 

 

- 
 

 

- 
 

 

- 
 

 

- 
 

- 
 

 

- - 
 
 

 

- 

1.2. Мероприятие 2. Рекон-
струкция сетей тепло-
снабжения диамет- 
ром 530 мм (беска-
нальных) по ул. Коче-
това, д. 24 (котель- 
ная № 71) 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 
 
 
 

 

- 
 
 

 

- 
 
 

 

- 
 

 

- 
 
 

 

- 
 
 

 

- 
 
 
 

 

- - 
 
 

 

- 

1.3. Мероприятие 3. Рекон-
струкция сетей тепло-
снабжения диаметром 
219 мм (в каналах) по  

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новгорода

- 
 

 

- 
 

 

- 
 

- 
 

 

- 
 

 

- 
 

 

- 
 

 

- - 
 
 

- 

                                                           
 Подлежит  корректировке  в  зависимости  от объема средств, предусмотренных в  бюджете  Великого Новгорода на очередной финансовый год на  финансирование 
подпрограммы. 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 Яковлева ул., д. 1/12 – 

Великой ул., д. 10 
(котельная № 13) 

              

1.4. Мероприятие 4. Рекон-
струкция сетей тепло-
снабжения диамет- 
ром 159 мм (в каналах) 
по Великой ул., д. 8 -  
д. 10 (котельная № 13) 

КУГДХ, 
МУП 

"Тепло-
энерго" 

2024 
 

1.1, 
1.2, 
1.3, 
1.4 

бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 
 
 
 

 

- 
 
 
 

 

- 
 
 
 

 

- 
 
 
 

 

- 
 

 

- 
 
 

 

- 
 
 
 

 

- - 
 
 

 

- 

1.5. Мероприятие 5. Рекон-
струкция сетей тепло-
снабжения диамет- 
ром 273 мм (бесканаль-
ных) по Большой Ко-
нюшенной ул., д. 4 
(котельная № 5) 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 
 
 
 

 

- 
 
 
 
 

 

- 
 
 
 

 

- 
 
 
 

 

- 
 

 

- 
 
 

 

- 
 
 
 

 

- - 
 
 

 

- 

1.6. Мероприятие 6. Рекон-
струкция сетей тепло-
снабжения диамет- 
ром 159 мм (бесканаль-
ных) по Парковой ул., 
д. 11 (котельная № 43) 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 

- 
 
 
 

 

- 
 
 
 

 

- 
 
 

 

- 
 
 

 

- 
 
 

 

- 
 
 

 

- 
 

 

- - 
 
 

 

- 

1.7. Мероприятие 7. Рекон-
струкция сетей тепло-
снабжения диамет- 
ром 108 мм (в каналах) 
по Чудовской ул., д. 7 
(котельная № 34) 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 

- 
 
 
 

 

- 
 
 
 

- 
 
 
 
 

- 
 
 

 
 

- 
 

 

- 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 

- - 
 
 
 

- 

1.8. Мероприятие 8. Рекон-
струкция сетей тепло-
снабжения диамет- 
ром 57 мм (бесканаль-
ных) по Промыш-
ленной   ул.,   д.   6а - 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 

- 
 
 

 

- 
 

 

- 
 

 

- 
 

 

- 
 
 

 

- 
 

 

- 
 

 

- - 
 

 

- 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 Сенной ул., д. 21/2 

(котельная № 18) 
              

1.9. Мероприятие 9. Рекон-
струкция сетей тепло-
снабжения диамет- 
ром 108 мм (в каналах) 
в мкр. Кречевицы  
(котельная № 33) 

КУГДХ, 
МУП 

"Тепло-
энерго" 

2024 
 

1.1, 
1.2, 
1.3, 
1.4 

бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 
 
 
 

 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 
 

- 
 

- - 
 

- 

1.10. Мероприятие 10. Ре-
конструкция сетей 
теплоснабжения диа-
метром 76 мм (в кана-
лах) по Новгород- 
ской ул., д. 10 - д. 14, 
корп. 2 (котельная  
№ 24) 

-"- 2025 
 

-"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 
 
 
 

 

- 
 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- - 
 

- 

1.11. Мероприятие 11. Ре-
конструкция сетей 
теплоснабжения диа-
метром 57 мм (в кана-
лах) по Новгород- 
ской ул., д. 10 - д. 14, 
корп. 2  (котельная  
№ 24) 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 
 
 
 

 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- - 
 
 

- 

1.12. Мероприятие 12. Ре-
конструкция сетей 
теплоснабжения диа-
метром 273 мм (беска-
нальных) по ул. Дер-
жавина, д. 1 - Большой 
Московской ул., д. 67  
(котельная № 44) 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 
 
 
 

 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

 

- 
 
 
 

- 
 
 

- - 
 
 
 

- 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1.13. Мероприятие 13. Ре-

конструкция сетей 
теплоснабжения диа-
метром 150 мм (беска-
нальных) по Большой 
Московской ул., д. 114  
(котельная № 49) 

КУГДХ, 
МУП 

"Тепло-
энерго" 

2025 
 

1.1, 
1.2, 
1.3, 
1.4 

бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 
 
 
 

 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- - 
 
 

- 

1.14. Мероприятие 14. Ре-
конструкция сетей 
теплоснабжения диа-
метром 100 мм (беска-
нальных) по Большой 
Московской ул., д. 114  
(котельная № 49) 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 
 
 
 

 

- 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- - 
 
 

- 

1.15. Мероприятие 15. Ре-
конструкция сетей 
теплоснабжения диа-
метром 219 мм (в кана-
лах) в мкр. Кречевицы 
(котельная № 33) 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 
 
 
 

 

- 
 
 

- 
 

- 
 
 

- 
 

- 
 
 

- 
 
 

- - 
 
 

- 

1.16. Мероприятие 16. Ре-
конструкция сетей 
теплоснабжения диа-
метром 219 мм (в ка-
налах) по Новгород-
ской ул., д. 10 (ко-
тельная № 24) 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 
 
 
 

 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- - 
 
 

- 

1.17. Мероприятие 17. Ре-
конструкция сетей 
теплоснабжения диа-
метром 133 мм (в 
каналах) по Новгород-
ской ул., д. 10 (ко-
тельная № 24) 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 

- 
 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- - 
 

- 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1.18. Мероприятие 18. Ре-

конструкция сетей 
теплоснабжения диа-
метром 89 мм (в кана-
лах) по Новгород- 
ской ул., д. 10 (ко-
тельная № 24) 

КУГДХ, 
МУП 

"Тепло-
энерго" 

2025 
 

1.1, 
1.2, 
1.3, 
1.4 

бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 
 

- 
 

- 
 
 

 
- 

- 
 
 

- 

1.19. Мероприятие 19. Ре-
конструкция сетей 
теплоснабжения диа-
метром 219 мм (в 
каналах) по Новго-
родской ул., д. 14 
(котельная № 24) 

-"- 2026 
 

-"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- - 
 
 

9 000,5 

1.20. Мероприятие 20. Ре-
конструкция сетей 
теплоснабжения диа-
метром 108 мм (в 
каналах) по Новго-
родской ул., д. 14 
(котельная № 24) 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 
 

- 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- - - 
 

2 651,6 

1.21. Мероприятие 21. Ре-
конструкция сетей 
теплоснабжения диа-
метром 76 мм (в 
каналах) по Новго-
родской ул., д. 14 
(котельная № 24) 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 

 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- - 
 

3 326,5 

1.22. Мероприятие 22. Ре-
конструкция сетей 
теплоснабжения диа-
метром 219 мм (беска-
нальных) по Керами-
ческой ул., д. 2 – Нов- 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 
 

- 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- - 
 

10 465,0 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 городской ул., д. 14 

(котельная № 24) 
              

1.23. Мероприятие 23. Ре-
конструкция сетей 
теплоснабжения диа-
метром 159 мм (беска-
нальных) по Кера-
мической ул., д. 2 – 
Новгородской ул.,  
д. 14 (котельная № 24) 

КУГДХ, 
МУП 

"Тепло-
энерго" 

2026 
 

1.1, 
1.2, 
1.3, 
1.4 

бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 
 
 
 

 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 

- 
 
 

- 
 

- 
 
 

- - 
 
 

8 500,6 

1.24. Мероприятие 24. Ре-
конструкция сетей 
теплоснабжения диа-
метром 108 мм (бес-
канальных) по Кера-
мической ул., д. 2 – 
Новгородской ул.,  
д. 14 (котельная № 24) 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

 
 

- 
 
 
 
 

 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- - 
 
 

5 650,56 

1.25. Мероприятие 25. Ре-
конструкция объектов 
теплоснабжения 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 

Новго-
рода 

- - - - - - - - - 30 405,24 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере реализации подпрограммы 

 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование 
показателя, 

характеризующего 
муниципальную услугу 

(работу) 

Единица 
измерения 

Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу 
(работу), и расходы бюджета Великого Новгорода на оказание 

муниципальной услуги (выполнение работы) по годам 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

Муниципальные услуги не оказываются, муниципальное задание не формируется". 
 


